3. **A D** Romanos duodecimo: Benedicite perfectis: benedicite, & nolite maledicere. Si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habetes. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum: si sitit, potum da illi. hoc enim faciens, carbonem ignis cogeres super caput eius. Noli vinci à malo: sed vince in bono malo.

4. **P R I O R I S** Petri tertio: In fide autem, omnes vnanimis, compatientes, fraternitatis amatores, misericordes, modesti, humiles, non reddentes malum pro malo, nec maledictum pro maledicto: sed

concontrariò, benedicientes: quia in hoc vocati estis, vt benedictionem hereditate possideatis.

5. **A D** Ephesios sexto: Et vos domini eadem facite illis, remittentes minas, scientes quia & illorum & vester Dominus est in caelis: & personarum acceptio non est apud eum.

6. **A D** Philippenses quarto: Et pax Dei quæ exuperat omnem sensum, custodiat corda vestra & intelligentias vestras in Christo Iesu. De cæterò fratres, quæcunque sunt vera, quæcunque pudica, quæcunque iusta, quæcunque sancta, quæcunque amabilia, quæcunque bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplinae, hæc cogitate. Quæ & didicistis, & accepistis, & audistis, & vidistis in me: hæc agite, & Deus pacis erit vobiscum.

7. **M A T T H Æ I** sexto: Si dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet & vobis pater vester cælestis delicta vestra. Si autem non dimiseritis hominibus, nec pater vester dimittet vobis peccata vestra.

8. **E T** capite quinto: Audistis quia dictum est, Oculum pro oculo, & dentem pro dente. Ego autem dico vobis nõ resistere malo: sed si quis te percussit in dexteram maxillam tuam, præbe illi & alteram: & ei qui vult tecum in iudicio contendere, & tunicam tuam tollere, dimitte ei & pallium. Et quicumque te angariauerit mille passus, vade cum illo alia duo. Qui petit à te, da ei, & volenti mutare à te, nõ auertaris. Audistis quia dictum est, Diliges proximum tuum, & odio habebis inimicum tuum. Ego autem dico vobis, diligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos, & orate pro persecuentibus & calumniantibus vos, vt sitis filij patris vestri, qui in caelis est, qui solem suum oriri facit super bonos & malos, & pluit super iustos & iniustos. Si enim diligitis eos, qui vos diligunt, quæ mercedem habebitis? nõne & ethnici hoc faciunt? Et si salutaueritis fratres vestros tantum, quid amplius facitis? nõne & ethnici hoc faciunt? Estote ergo vos perfecti, sicut & pater vester cælestis perfectus est.

9. **I T E M** decimo octauo: Accedens Petrus ad eum, dixit: domine, quoties peccabit in me frater meus, & dimittam ei vsque septies? Dixit illi Iesus: Non dico tibi vsque septies, sed vsque septuagies septies. Ibidem: Nõne ergo oportuit & te misereri conserui tui, sicut & ego tui miserus sum? &c.

10. **L V C Æ** sexto: Dimittite, & dimittimini.

11. **M A R C I** vndecimo: Dum stabitis ad orandum, dimittite si quid habetis aduersus aliquem, vt & pater vester qui in caelis est, dimittat vobis peccata vestra, &c.

12. **P R O V E R B I O R V M** vigesimo quarto: Nè dicas, Quo modo fecit mihi, sic faciam ei: reddā vnicuique secundum opus suum.

13. **A D** Ephesios quarto: Estote inuicem benigni, misericordes, donantes inuicem, sicut & Deus in Christo donauit vobis.

X V

Quid habet sextum præceptum?

Leuit. 10. b 19. f Deut. 22. c  
1. c. Math. 5. c. Eccl. 4. d  
1. Cor. 6. b d Ephes. 4. d 5. a  
1. Tim. 6. d Iud. b c d

- A. Prohibet fornicationem, adulterium, & omnem concubitum illegitimum, ac impuram qualemcunque libidinem.
- B. Caueri præterea & præscindi vult occasiones, quæ carnis libidinem irritant

irritant ac fouent, vt sunt obscena verba, cantilenæ in honestæ gestus impudici.

C. Requirit ex aduerso fidem in coniugio, tum pudicitiam omnem siue cordis in cogitationibus & desiderijs, siue corporis in lingua, facie, oculis, auribus, tactu, atque omni demum habitu cultuque exteriore, vt siue soli, siue cum alijs viuamus, non modò luxus & intemperantiæ notam effugiamus, verum etiam modestiam, frugalitatem, continentiamque sedulo exerceamus.

TESTIMONIA.

1. **A. LEVITICI** vigesimo: Si moechatus quis fuerit cum vxore alterius, & adulterium perpetraverit cum coniuge proximi sui, morte moriantur & moechus & adultera. Qui dormierit cum nouerca sua, &c. & post plura alia enormia peccata ita subiicitur: Custodite leges meas atque iudicia, & facite ea: nõ & vos euomat terra quam intraturi estis & habitaturi. Nolite ambulare in legitimis nationum, quas ego expulsurus sum ante vos. Omnia enim hæc fecerunt, & abominatus sum eas.

2. **I T E M** capite decimonono: Nè prostituas filiam tuam, nõ contamnetur terra, & impleatur piaculo.

3. **D E V T E R O N O M I** vigesimo secundo: Si dormierit vir cum vxore alterius, vterque morietur, id est, adulter & adultera: & auferes malum de Israël. Et paulò superius. Quod si verum est quod obiicit, & non est in puella inuenta virginitas: eiicient eam extra fores domus patri sui, & lapidibus obruent viri ciuitatis illius: & morietur, quoniam fecit nefas in Israël vt fornicaretur in domo patris: & auferes malum de medio tui, & similia multa in eodem capite.

4. **E T** capite vigesimotertio: Non erit meretrix de filiabus Israël, nec scortator de filiis Israël. Nõ offeres mercedem prostibuli, nec precium canis in domo Domini Dei tui, quicquid illud est quod vouerint: quia abominatio est vtrunque apud Dominum Deum tuum.